
  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

ORIGINALE
___________________________________________________________________

Deliberazione   GIUNTA COMUNALE      n. 107 del 15/09/2005
____________________________________________________________

OGGETTO

PROROGA DEI TERMINI PER ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI A 
FAVORE DELLE FASCE SOCIALI PIU'  DEBOLI  AL FINE  DI FAVORIRE 
L'ADEMPIMENTO DEGLI OBBLIGHI DI ESERCIZIO E MANUTENZIONE 
DI CUI AL DPR N.412/93  

____________________________________________________________

L'anno duemilacinque addì quindici del mese di Settembre alle ore 15:30 
nella residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA 
COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente
LA CIVITA ANNA MARIA VICESINDACO Presente
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Presente
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente
PERI LUCIA ASSESSORE Presente
CARATTINI  VINCENZA ASSESSORE Presente

Partecipa all'adunanza il D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di 
SEGRETARIO COMUNALE.
____________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Presidente constatato legale il 
numero degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta 
ed invita a discutere e deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è 
riportato nei fogli allegati.
____________________________________________________________

1



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

LA GIUNTA COMUNALE

RICORDATO
        ---che questo Comune  con deliberazione del Consiglio Comunale  n.54 
del 05/05/2004 ha aderito al progetto  regionale "Bollino blu-calore pulito"  e 
che la Giunta Provinciale con delibera n. 609 del 13/05/2004  ha provveduto 
all'assegnazione del contributo ai Comuni che hanno aderito all'iniziativa   
quantificando in  € 6.141,37 la somma assegnata al Comune di Torrile;
      ---che con del. G.C. n. 8 del 04/02/2005 questo stesso organo approvava 
apposito bando per l'erogazione  di tale contributo a favore delle fasce più 
deboli, al fine  di sostenere gli adempimenti di legge;
       ---- che tale bando è stato effettivamente pubblicato   per n. 40 giorni ;
       ----che con delibera di giunta comunale n. 58 del 12/05/2005   si è 
provveduto ad assegnare contributo all'unica richiesta pervenuta  e che 
pertanto risultano economie  rispetto alla quota assegnata  dalla Provincia di 
Parma 

PRESO ATTO   
---della comunicazione della provincia di parma  del 18/08/2005  prot. n. 
77079 con la quale si ribadiva  la necessità di erogare le somme messe a 
disposizione  dei comuni per promuovere la sostituzione di impianti 
pericolosi o obsoleti ,

---della possibilità  di proroga dei terminidel bando  di presentazione delle 
domande  in modo da  pubblicizzare l'iniziativa  e quindi permettere una 
totale   distribuzione delle risorse ;         

RITENUTO  quindi di prorogare il bando in parola  fino alla massima 
scadenza consentita;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 
18.08.2000 dal responsabile del servizio interessato ;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale;
 
Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1) di procedere alla proroga dei termini per il bando utilizzando lo stesso 
schema  già adottato precedentemente ;

2



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

2) di fissare il termine ultimo per la presentazione delle domande per il  
giorno  30/11/2005  alle ore 12 ,

3) di mantenere i  medesimi aspetti operativi già indicati in citata del. G.C.  
n.8/ 2005;

5) di trasmettere la presente ai responsabili del settore tecnico  e 
socio-culturale per i rispettivi adempimenti;       
  
 Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la 
presente immediamente eseguibile.

_____________________________________________________________________________

3



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

 

4



  

COMUNE DI TORRILE 
         Provincia di PARMA

Sede Municipale:            Via I Maggio, 1 
43056 SAN POLO di TORRILE 

Tel 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod. Fisc. e Partita IVA: 00383480340

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL Presidente IL Segretario COMUNALE
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

___________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo 
che copia del presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 20/09/2005 fino al 05/10/2005.

Addì 20/09/2005

 IL SEGRETERIO GENERALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni dal 20/09/2005, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 30/09/2005 ai sensi 
dell'art. 134 del D.Lgs. 18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

5


